



INT.6.0003 - 0245/20
SW-OS.ZD-00136/20

Stanisław Gmitruk

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego



Katowice, 2020-11-16

Sz. Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

INTERPELACJA: INT.6.0003-...../20

Sprawa: zamiaru wyłączenia Oddziałów Rehabilitacji (XI i XII) w Kochcicach, ze struktury Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dra Janusza Daaba w Piekarach Śląskich.

Działając na podstawie art. 18j Statutu Województwa Śląskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr I/33/2/01 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku z późn. zmianami, składam następującą **interpelację**:

- Otrzymałem zaproszenie od pana Ireneusza Czecha, Wójta Gminy Kochanowice, mające na celu przedstawienie, w imieniu społeczności Gminy Kochanowice i innych Gmin powiatu Lublinieckiego, aktualnego stanu spraw, w zakresie zamiaru wyłączenia Oddziałów (XI i XII) Rehabilitacji w Kochcicach, ze struktury Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dra Janusza Daaba w Piekarach Śląskich.
- Otrzymałem informację, o dużym niezadowoleniu społeczności lokalnej w związku z zamiarem likwidacji placówki w Kochcicach, co wyrażone zostało m.in. w e-mailu (przekazuję w załączeniu) pani Gabrieli Świerc, sołtys Kochcic i Radnej Rady Gminy Kochanowice, w którym działając w imieniu Społecznego Komitetu Obrony Działalności Ośrodka Rehabilitacji w Kochcicach, wnioskuje się do Rady Gminy Kochanowice (cyt.) „...o podjęcie na najbliższej sesji uchwały wyrażającej sprzeciw planom zakończenia działalności Ośrodka Rehabilitacji w jego obecnym miejscu w Kochcicach”.
- Na podstawie otrzymanych do wglądu protokołów z sesji Rady Gminy, należy przypomnieć, że 1 października 2004 roku, podczas obrad XX sesji Rady Gminy Kochanowice, po 2-godzinnej dyskusji nie wydano opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego dotyczącej przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dra Janusza Daaba w Piekarach Śląskich i Wojewódzkiego Ośrodka Rehabilitacji w Kochcicach i w efekcie włączenia Ośrodka w Kochcicach do struktury Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego

Szpitala Chirurgii Urazowej im. dra J. Daaba w Piekarach Śląskich, z uwagi na wiele niewyjaśnionych wątpliwości, płynących ze strony Radnych Gminy Kochanowice. Dopiero za tydzień, tj. 8 października 2004 roku zwołano XXI sesję Rady Gminy, na której obecni byli m.in. pan Sergiusz Karpiński, ówczesny Wicemarszałek Województwa Śląskiego oraz pan-prof. dr hab. n. med. Bogdan Koczy, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dra J. Daaba w Piekarach Śląskich. Podczas tej sesji uzasadniano celowość włączenia Ośrodka w Kochcicach, w strukturę „Piekar”;

- Pan Marszałek Sergiusz Karpiński mówił m.in.: „Przyszłością działania zakładów opieki zdrowotnej, których organem założycielskim jest Województwo Śląskie jest konsolidacja tych jednostek. W tej konsolidacji widzimy dużą szansę na wzmocnienie konkurencyjności naszych zakładów opieki zdrowotnej... likwidacja podmiotu prawnego, jakim jest Wojewódzki Ośrodek w Kochcicach nie ma nic wspólnego z likwidacją jednostki lub ograniczeniem jej działalności. Co więcej planuje się jej rozwój.”
- Pan Dyrektor prof. Bogdan Koczy mówił m.in. „...szukając ośrodka rehabilitacyjnego miałem na uwadze ośrodek, który przedłuży rehabilitację pooperacyjną, gdzie w 7 dobie po operacji pacjent zostanie przekazany na dalsze leczenie. Cykl leczenia pacjenta jest inaczej finansowany za zabieg i inaczej za rehabilitację. Dlaczego wybrałem Kochcice? Ponieważ leżą od Piekar tylko o 50 km.”
- W kolejnej wypowiedzi pan Dyrektor prof. B. Koczy mówił: „... w związku z połączeniem ośrodków, w Ośrodku w Kochcicach nie będzie żadnej rewolucji, przemiany kadrowej, zwolnień pracowników, wypowiedzeń... Jedynym celem połączenia jest to, by zapewnić dalszy rozwój tego ośrodka, wyremontować w miarę możliwości ten piękny pałac, poprawić jego infrastrukturę i umożliwić pacjentom wczesne leczenie pooperacyjne.”
- Na pytanie pani Radnej Szymańskiej, dotyczące utrzymania parku, pan Dyrektor, prof. B. Koczy odpowiedział: „...park będzie również zadbany.”
- Było wiele innych zapewnień, że po zmianie struktury organizacyjnej, sytuacja Ośrodków będzie bardziej efektywna dla pacjentów, ulegać będzie poprawie infrastruktura techniczna oraz sytuacja finansowa, a pracownicy mogą liczyć na dalszą pracę. Natomiast władza samorządowa Gminy Kochanowice może mieć dalej satysfakcję z działalności na swoim terenie „perły” w zakresie rehabilitacji zdrowotnej;
- W wyniku obrad XXI sesji Rady Gminy Kochanowice, podjęto uchwałę o treści: „Zaopiniować pozytywnie projektowaną uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Ośrodka Rehabilitacji, Balneologii i Medycyny Fizykalnej w Kochcicach poprzez włączenie go do struktury Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej im. dra Janusza Daaba w Piekarach Śląskich”.

Na podstawie uzyskanych opinii wiem, że Oddział/y Rehabilitacji w Kochcicach , bardzo dobrze wypełnia/ją oczekiwania mieszkańców województwa śląskiego (także woj. opolskiego), a przede wszystkim północnej części województwa śląskiego, w zakresie rehabilitacji zdrowotnej (pooperacyjnej).

W sprawie inicjatywy dotyczącej wyłączenia Oddziałów (XI i XII) Rehabilitacji w Kochcicach, ze struktury „Piekar”, odbyło się wiele merytorycznych spotkań, podczas których składano i opiniowano wnioski w tej sprawie. Były też różne inne działania i interwencje.

Odbyło się także spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, z inicjatywy pana Andrzeja Gawrona Posła na Sejm RP, z udziałem Pani Izabeli Domogały, Członek Zarządu Województwa Śląskiego. Wg informacji pana Posła Andrzeja Gawrona , pani Marszałek: (cyt.) „...po raz kolejny zapewniła, że nie podjęto żadnych wiążących decyzji a sytuacja wszystkich podległych placówek medycznych jest poddawana szczegółowej analizie finansowej... nadal trwają analizy funkcjonowania Ośrodka i cały czas rozważane są różne scenariusze.”

Wobec takiej sytuacji, proszę Pana Marszałka o informację, o aktualnej stanie Ośrodka w Kochcicach i wynikach/wnioskach z wszelkich analiz dotyczących:

- sytuacji w zakresie świadczonych usług medycznych, sytuacji finansowej, stanu technicznego obiektu (pałacu i parku) w którym funkcjonuje, a w efekcie jakich projektów uchwał (decyzji) możemy oczekiwać w najbliższym czasie, dotyczących dalszego funkcjonowania Oddziałów (XXI i XII) Rehabilitacji w Kochcicach!

Załącznik 1

Z poważaniem,

STANISŁAW GMITRUK
RADNY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO